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[Kulturministeren] 
Det skal oplyses, at gennemførelsen af den 

dansk-norske arkivaftale vil finde sted over en 
årrække. Mtalens nærmere udmøntning med 
hensyn til deponering af arkivalier fra det dan- 
ske rigsarkiv i det norske riksarkiv er overladt 
til aftale mellem de respektive landes rigsarki- 
varer. Det følger af den ovennævnte bestem- 
melse, at der i forbindelse med aftalens iværk- 
sættelse vil være en tæt kontakt mellem det 
danske og det færøske arkivvæsen, således at 
der under hele forløbet sker varetagelse af fæ- 
røske interesser. 

Det skal endelig understreges, at der i forbin- 
delse med aftalen er eller vil blive foretaget mi- 
krofilmning af alt materiale, der overdrages til 
eller deponeres i Norge. Færøernes Landsarkiv 
vil således have mulighed for at erhverve film af 
de arkivalier, der måtte være af interesse for ud- 
forskningen af Færøernes historie. 

Spm. nr. S 599 

Til socialministeren (24/5 91) af: 

Pernille Frahm (SF): 
»Hvordan vil ministeren økonomisk og på 

andre måder sikre, at beboerne i lokalområde 
5/GUG får den hjemmehjælp, de har krav på i 
sommerperioden 1991, selv om Ålborg Kom- 
mune befinder sig i en økonomisk meget van- 
skelig situation?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til dagsorden nr. D 25, 
som blev vedtaget i Folketinget den 25. april 
1991. 

Desuden henvises til ministerens besvarelse 
af spørgsmål nr. S 555, 1990-91, 2. samling, 
hvor ministeren har oplyst, at den omtalte sag 
allerede er indbragt for tilsynsrådet for Nord- 
jyllands Amt. Spørgeren er selv vidende om, at 
næste møde i tilsynsrådet først afholdes den 21. 
juni 1991, det vil sige inde i den omtalte perio- 
de, hvor kommunen agter at beskære hjemme- 
hjælpen. 

Svar (7/6/91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Som det fremgår af mit svar af 21. maj 1991 

på spørgsmål nr. S 555, har jeg ikke efter den 
kommunale styrelseslov mulighed for at gribe 
direkte ind over for en kommunes fastsættelse 
af retningslinier for tildeling af hjemmehjælp. 

Jeg kan imidlertid oplyse, at Socialministeri- 
et har modtaget en henvendelse fra tilsynsrådet 
for Nordjyllands Amt til brug for tilsynsrådets 
stillingtagen i en anden sag om en kommunes 
administration af hjemmehjælpsreglerne. 

I den anledning har vi orienteret tilsynsrådet 
om vedlagte Sociale Meddelelse af 10. maj 
1991. 

I meddelelsen redegøres indledningsvis for 
regelgrundlaget, og det udtales bl.a., at der ikke 
er hjemmel til at tage hensyn til modtagerens 
mulighed for at modtage hjælp fra pårørende, 
der ikke er omfattet af modtagerens husstand. 

Det er min opfattelse, at tilsynsrådet hermed 
allerede har modtaget et godt grundlag for sin 
vurdering af denne sag. 

Som jeg ligeledes har redegjort for i mit svar 
på spørgsmål nr. S 555, har de kommunale til- 
synsmyndigheder bl.a. til opgave at tage stilling 
til, om de retningslinier, som en kommune fast- 
lægger for behandlingen og afgørelsen af sager 
om ydelser efter den sociale lovgivning, er i 
overensstemmelse med lovgivningen. 

Jeg har derfor efter styrelsesloven ikke andre 
muligheder end at henvise til tilsynsrådets svar 
på den klage over Ålborg Kommunes admini- 
stration af hjemmehjælpsreglerne, som tilsyns- 
rådet for øjeblikket behandler. 

Bilag 

Socialministeriet Den 10. maj 1991 

Efter bistandslovens § 53 ydes varig hjemme- 
hjælp som bistand til det huslige arbejde og de 
personlige fornødenheder, som en person på 
grund af en vedvarende lidelse eller svækkelse 
ikke kan udføre på egen hånd. Iflg. bistandslo- 
vens § 55 kræves der ikke betaling for varig 
hjemmehjælp. Hjemmehjælpsreglerne er ud- 
dybet i Socialministeriets cirkulære af 30. okto- 
ber 1980 om praktisk bistand i hjemmet efter 
bistandsloven. 

Ved tildeling og udmåling af varig hjemme- 
hjælp skal kommunen vurdere modtagerens 
helbredsmæssige muligheder for selv at løse de 
nævnte opgaver. 

I forbindelse med omlægningerne af hjem- 
mehjælpen er ministeriet blevet opmærksom 
på, at nogle kommuner ved vurderingen af be- 
hovet for hjemmehjælp til den enkelte tager 
hensyn til modtagerens økonomi og mulighed 


